1

聊城市社会科学界联合会文件
聊社科联字〔2024〕8号

关于公布全市庆祝新中国成立

75 周年宣讲竞赛结果的通知

各县（市、区）委宣传部、社科联，市属开发区党工委宣传办，

各高校、党校社科联（社科处），各省、市两级社会科学普及

教育基地、社科类社会组织，市直有关部门（单位）：

根据山东省社科联《关于开展“回顾光辉历史 展望复兴未

来——庆祝新中国成立 75周年”宣讲竞赛的通知》，聊城市“回

顾光辉历史，展望复兴未来——庆祝新中国成立 75 周年”宣讲

竞赛于 5 月 23日举行。全市各县（市、区）、各单位推荐的 34

名选手参加了比赛。根据初评及现场评比,评出一等奖 10 名、

二等奖 12 名、三等奖 12名，聊城职业技术学院等 11 个单位获

得“优秀组织奖”（名单见附件），现予以公布。

希望获奖选手和单位认真学习贯彻习近平文化思想，珍惜

2

荣誉，再接再厉，把建设故事、改革故事、发展故事、稳定故

事讲述好，把伟大建党精神和孔繁森精神等宣传好、传承好，

为奋力谱写新时代社会主义现代化强市建设新篇章贡献社科力

量。

本次竞赛是聊城市第三届社会科学普及与应用优秀成果评

选工作的重要组成部分（宣讲系列），对获得一、二、三等奖

的选手颁发第三届聊城市社会科学普及与应用优秀成果获奖证

书。同时，聊城市社科联推荐一等奖获得者（10 名）参加由山

东省社科联组织的全省比赛，在全省比赛中胜出的优秀选手将

参加全国宣讲大赛，并遴选部分优秀选手开展全省巡回宣讲，

扩大社会影响。

附件：1.全市庆祝新中国成立 75周年宣讲竞赛获奖选手名单

2.全市庆祝新中国成立 75周年宣讲竞赛优秀组织奖

名单

                          聊城市社会科学界联合会

                          2024 年 5 月 28日

3

附件 1

全市庆祝新中国成立 75 周年

宣讲竞赛获奖选手名单

序号 姓名 宣讲题目 奖项

1 魏  冉 从交通变革浅谈聊城发展 一等奖

2 孔祥雷 一顶来自世界屋脊的“礼帽” 一等奖

3 刘  岩 老马的乡村振兴梦 一等奖

4 陈  涛 两封家书短 一腔柔情长 一等奖

5 戴海然 技能强国 职教兴邦 一等奖

6 盛殿华 38年的坚守 一等奖

7 李梦迪 爱国是永不褪色的“潮” 一等奖

8 孟  杭 伟大思想引领伟大复兴 一等奖

9 宋瑞阳 独臂守陵人——蔡恩坤 一等奖

10 刘亚杰
人人皆可出彩 人人尽展其才——职业教

育的现代化强国使命
一等奖

4

11 李  凡 青年不负凌云志 盛世有为强中华  二等奖

12 李  露 悄悄变短的距离 二等奖

13 姜  伟 家庭医生：让百姓健康更有“医”靠 二等奖

14 李冰茹 坚守滚烫初心 奔赴三尺讲台 二等奖

15 梁秋圆 十年巨变激荡人心 非凡成就凝聚力量 二等奖

16 李利霞 一把铁蒺藜锤 四代人的革命信仰 二等奖

17 杨晓蕾
坚守初心 肩负使命——新时代孔繁森廉

洁精神的赓续传承
二等奖

18 庞家欣 红色基因代代传 砥砺奋进新时代  二等奖

19 张  政
孔繁森：“一个共产党员爱的最高境界是

爱人民”
二等奖

20 张肖帅
以“信”聚能、以“诚”立县、乘“信”

远航
二等奖

21 丁兰馨 以技能之基 筑强国之梦 二等奖

22 郝海诺
传承红色精神 歌颂盛世华章——热烈庆

祝中华人民共和国成立 75周年
二等奖

23 郭  波 做“劳模精神”的传承人 三等奖

24 王  娟 绝战湘江——陈树湘 三等奖

25 唐慧珍 她的故事 三等奖

5

26 张晓菲 回顾光辉历史 展望复兴未来 三等奖

27 梅传震 回顾光辉历史 展望复兴未来 三等奖

28 孙士帅 回顾光辉历史 展望复兴未来 三等奖

29 杨  珂 砥砺前行 职业教育助力民族复兴 三等奖

30 高  莹 推动绿色发展 促进人与自然和谐共生 三等奖

31 张婧懿 凝聚伟大力量 开创未来新篇章 三等奖

32 周文兵 漫漫复兴路 百年中国梦 三等奖

33 燕新月 小我融入大我 青春告白祖国 三等奖

34 马洋洋 爱我中华 三等奖

6

附件 2

全市庆祝新中国成立 75 周年

宣讲竞赛优秀组织奖名单

（共 11个）

聊城职业技术学院

聊城市技师学院

山东工程技师学院

中共聊城市委党校

东昌府区社科联

茌平区社科联

临清市社科联

中共冠县县委宣传部

中共莘县县委宣传部

中共阳谷县委宣传部

中共高唐县委宣传部

聊城市社科联办公室                    2024 年 5月 28日印发